

داورنی استعفا کرد



سرانجام پس از کش و قوس‌های فراوان محمدرضا داورنی به علت نامزدی در انتخابات ریاست فدراسیون والیبال از سمت خود به عنوان معاون فهرمائی وزارت ورزش و جوانان استعفا کرد. این در حالی است که خیلی‌ها این زمان استعفا را قابل قبول نمی‌دانند چرا که داورنی به عنوان معاون ورزش فهرمائی وزارت ورزش در تأیید صلاحیت شدن کاندیدها نقش داشته است. حتی روز گذشته شنیده شد کمیسیون اصل ۹۰ مجلس قصد دارد طی نامه‌ای به وزیر ورزش خواستار تکرار ثبت‌نام از نامزدها شود. با این حال بلافاصله پس از استعفای داورنی، از گزینه‌های جایگزینی او نیز صحبت‌هایی مطرح شد. شنیده می‌شده‌می‌شده‌می‌شده معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری گزینه جایگزینی اوست، اما گویا قدمی تمایلی به آمدن جای داورنی ندارد. به جز قدمی اما از مهدی علی‌نژاد رییس فدراسیون ووشو و علی رغبتی مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت وزارت ورزش و جوانان هم به عنوان گزینه‌های جایگزینی نام برده می‌شود. سلطانی‌فر تا عصر دیروز تصمیم قطعی خود را برای معرفی جایگزین داورنی نگرفته است. این احتمال هم وجود دارد که وزیر ورزش تا زمان انتخابات فدراسیون والیبال صبر کند تا تکلیف فدراسیون والیبال و داورنی مشخص شود. در هر حال باید صبر کرد و دید که تکلیف مهم‌ترین معاونت وزارت ورزش چه خواهد شد.

همگروهی والیبال با میزبان

کنفدراسیون والیبال آسیا، گروه‌بندی و برنامه مرحله گروهی مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۰ را اعلام کرد. بر همین اساس تیم ملی والیبال ایران در گروه اول رقابت‌ها با تیم‌های چین (میزبان)، چین تایبه و قزاقستان همگروه شد. در دیگر گروه‌ها این مسابقات هم تیم‌های استراليا، کره جنوبی، هند و قطر حضور خواهند داشت. مسابقات انتخابی المپیک توکیو از ۱۷ تا ۲۲ دی در شهر چیانگمن چین برگزار می‌شود و تیم قهرمان این پیکارهای به المپیک ۲۰۲۰ صعود خواهد کرد. هشت تیم برتر در رقابت‌های قهرمانی آسیا به این مسابقات راه پیدا کرده بودند. ژاپن (تیم سوم مسابقات قهرمانی آسیا) به دلیل میزبانی المپیک در این مسابقات حضور پیدا نمی‌کند، بنابراین قطر (تیم نهم مسابقات قهرمانی آسیا) جایگزین ژاپن شد. همچنین پیش این تیم پاکستان به دلیل مشکلات مالی انصراف داده بود که قزاقستان (تیم دهم مسابقات قهرمانی آسیا) جایگزین آن شد. همچنین طبق برنامه اعلام شده، تیم ملی ایران روز سه‌شنبه ۱۷ دی به مصاف چین تاییه می‌رود، چهارشنبه ۱۸ دی با قزاقستان روبرو می‌شود و پنجشنبه ۱۹ دی نیز مقابل چین میزبان قرار می‌گیرد.

کیانوش در گزینشی قطر

با آغاز دوره سوم مسابقات گزینشی المپیک، کیانوش رستمی وزن نه‌رادر دسته ۹۶ کیلوگرم ایران که همچنان برای گرفتن مجوز المپیک تلاش می‌کند، به همراه دوسه ملی‌پوش دیگر در مسابقات گزینشی قطر شرکت خواهد کرد. رستمی پیش از این قرار بود در مسابقات پرو شرکت کند و حتی فدراسیون جهانی تمام هزینه‌ها برای حضور او در مسابقات پرو را تقبل کرد و بلیت سفر رستمی هم آماده بود اما او از حضور در مسابقات پرو انصراف داد. شنیده می‌شود این انصراف ناراحتی فدراسیون جهانی را به دنبال داشته است. طبق توافق انجام شده رستمی در هر مسابقه‌ای که شرکت می‌کند بر خلاف دفعات پیش که برادرش همراهش بود، علی جباری مربی تیم ملی به عنوان مربی همراهش خواهد بود و حتی انتخاب وزن‌ها هم با جباری است. مسابقات قطر کاپ آخرین مسابقه گزینشی المپیک در سال ۲۰۱۹ است و از آن‌جا تا سه‌دی بر گزار می‌شود. کیانوش در حالی خود را آماده گزینشی قطر می‌کند که سعیدعلی حسینی با امضا کردن نامه بازنگشتگی‌اش رسماً از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد. خیلی‌ها بر این باور هستند که کیانوش چون شانس بسیار کمی برای المپیک شدن دارد، هیچ بعید نیست که او هم قید ورزش را بزنده‌اما تا الان که کیانوش هر بار از انگیزه مضاعفش برای المپیک صحبت کرده تا فعلاً بیرون از دایره خداحافظی باورزش قهرمانی باشد.

توصیه کریم به ملی پوش‌ها؛ ساده اما کلیدی

لطفا عصبانی نشو!

کریم باقری مهمان ویژه تمرین روز دوشنبه تیم ملی بود و پس از حضور در این جلسه تمرینی، توصیه ساده‌ای برای ملی پوش‌ها داشت. او که یکی از گل‌زن‌ترین مهره‌های تاریخ تیم ملی به‌شمار می‌رود، به ستاره‌های تیم ویلموتس توصیه کرد که عصبانیت کم‌تری را در زمین به نمایش بگذارند. این توصیه شاید در نگاه اول ساده و معمولی به‌نظر برسد اما از یکی از بزرگ‌ترین مشکلات این سال‌های تیم ملی پرده بر می‌دارد. بازیکنان این تیم درون زمین، به راحتی پر خاش می‌کنند و همین اتفاق، تمرکز تیم را به هم می‌ریزد.



آریاز هنورد

برای مغلوب کردن عراق در بازی بزرگ‌فر، آریاز هنورد راه‌رو و روش‌های زیادی وجود دارد. تاکتیک‌های مدنظر سرمربی ملی مهم هستند، تکنیک فردی بازیکنان مهم است، شانس و داوری هم می‌توانند تعیین‌کننده باشند اما ویلموتس بیشتر از هر چیزی، باید روی «ذهنیت» بازیکنانش کار کند. برابر عراق، به یک تیم ملی مسئولیت‌پذیر،

سوزه روز

نگاهی به همه عراقی‌های سرشناس لیگ برتر ایران

بدقول‌ها!

آزطاری

فوتبال عراق شاید همیشه درگیر مشکلات ریز و درشت باشد اما آنها به لحاظ استعدادهای فردی، شباهت‌های زیادی با فوتبال ایران دارند. بسیاری از ستاره‌های عراقی در دو دهه اخیر، در تیم‌های ایرانی به میدان رفته‌اند اما خاطرهای که از آنها به جامانده، بیشتر به بدقولی‌های شان مربوط می‌شود. آنها جزو بی‌نظم‌ترین گروه خارجی‌های لیگ بوده‌اند و همیشه دیر به تیم‌های شان محقق شده‌اند اما به لحاظ فردی، قابلیت‌هایی انکارنشدنی داشته‌اند. قابلیت‌هایی که این فوتبال‌لیست‌ها را روی سکوهای ورزشگاه‌های مختلف، به محبوبیت رسانده است.

مهندس مهدی التداوی

او اولین آقای گل خارجی تاریخ فوتبال ایران بود. بازیکنی که پیراهن نفت آبادان را بر تن داشت و سال ۷۹ با ۱۵ گل، آقای گل ایران شد. او در جریان جشن گرفت. ندای چهار فصل برای آبادانی‌ها به میدان رفت و در فوتبال ایران پیراهن

اتفاق روز

مهاجمی که پرسپولیس باید مراقبش باشد

لطفا خسته‌کننده باش!

تماشای گل‌های آریاز برزگر در تیم ملی جوانان، هواداران پرسپولیس را کاملاً به وجد آورده است. چرا که قهرمان‌توانستند در یک رقابت نزدیک با استقلال، این بازیکن را به چنگ بیاورند و او حالا عضوی از باشگاه پرسپولیس به‌شمار می‌رود. آریاز برای تبدیل شدن به یک ستاره در فوتبال ایران، همه چیز دارد. او چندسال را در رده‌های پایه تیم ملی با مربیان مختلف پشت سر گذاشته و این سال‌ها بیشتر وقتش را در دو‌های تیم ملی گذرانده است. همه‌اطرافیان این بازیکن می‌دانند که او از چه انگیزه‌هایی برخوردار است و به جز زمین فوتبال، به هیچ چیز دیگری فکر نمی‌کند. وقتی پرسپولیس با مربیگری علی پروین در اولین دوره لیگ برتر روی سکو اول قرار گرفت، آریاز برزگر هنوز متولد نشده

اردن، عراقی‌های زیادی دار و جوسکوها کاملاً به سود تیم ملی عراق خواهد بود. آنها مثل همیشه با بلندگو خواهند آمد تا تمرکز تیم ملی را به هم بزنند و بازیکنان باید مراقب همه چیز باشند. چندین سال قبل در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۰۲، تیم بلاژ در شرایطی برای برگزاری بازی به عراق سفر کرد که صدام‌هنوز در آن کشور حکومت می‌کرد. حاضران روی سکو‌ها نیز از هیچ شعار‌ی برای آزار دادن تیم ملی دریغ نکردند اما آخر ماجرا، این تیم ملی ایران بود که با یک نمایش درخشان و به‌شمار رساندن دو گل، سکو‌ها را در سکوت محض فرو برد. برای نبرد حساس و تعیین‌کننده فراد، به چنین تیم ملی پراتن‌گیر، جسور و متم‌کزی نیاز خواهیم داشت. هر وقت بازیکنان تیم ملی در یک جدال حساس «عصبانی» شده‌اند و آرامش‌شان را از دست داده‌اند، نتیجه کار برای فوتبال ایران تلخ و ناراحت‌کننده بوده است.

هنوز هیچ کس فراموش نکرده اعتراض به داو در مسابقه با ژاپن در آخرین تجربه سرمربیگری کارلوس کی‌روش در تیم ملی، چطور کار دست تیم داد و ژاپنی‌ها را به سادگی صاحب گل برتری کرد. هنوز هیچ کس فراموش نکرده که عصبانیت او از کوره در رفتن بازیکن‌ها در بازی تاریخی در منامه با تیم ملی بحرین، چطور رویای صعود به جام جهانی را از تیم بلاژ و بیج گرفت. هنوز هیچ کس از یاد نبرده در مسابقه قبلی با بحرین، همه چیز از عصبانیت بی‌مورد احسان حاج‌صفی شروع شد و تیمی که تمرکزش را از دست داده بود، در نهایت گل خورد و دیگر تا پایان بازی نتوانست بازی را به تساوی بکشاند. این اتفاق بارها و بارها تکرار شده اما ستاره‌های فوتبال

می‌دهند. «خشونت» در فوتبال ایران اپیدمی شده و این جواز سکو‌ها، به درون زمین رسیده است. گاهی چنان تفری و سبقت‌به‌رقب در اطراف‌دوی تیم ملی ترویج می‌شود که بازیکنان از یاد می‌برند که تنها وظیفه‌شان در زمین، «فوتبال» است. ایران و عراق، هشت سال با هم جنگیده‌اند. در این هشت سال، جوان‌های زیادی از زندگی شان گذشته‌اند تا یک وجب از خاک ایران هم از دست نرود. با این حال ستاره‌های

آرام و متم‌کزی نیاز داریم، تیمی که با کوچک‌ترین اتفاقی در زمین، برافروخته نشود و به حریف فرخ‌ش نکند. تیمی که در بازی روانی مهره‌های حریف گیر نیفتد و آرامش را از دست ندهد. تیم ملی، پراز مهره‌های باتجربه‌ای است که چندین سال در لیگ برتر و با لیگ‌های اروپایی به میدان رفته‌اند اما گاهی این خود ستاره‌های باتجربه هستند که در درگیری‌های درون زمین، ذوب می‌شوند و کنترل خودشان را از دست

نورسبری

او دروازه‌بان تیم ملی عراق در جریان قهرمانی تاریخی و فراموش‌نشدنی جام ملت‌های آسیا بود و همان فصل، جذب مس کرمان شد. او در یک فصل ۲۴ بازی برای مس انجام داد و در نهایت این باشگاه را ترک کرد. انتظار می‌رفت نرسبری به یکی از بهترین گلرهای آسیا تبدیل شود و حتی برای باشگاه‌های اروپایی به میدان بروند اما هرگز موفق به ترک قاره آسیا نشد.

علاءالدین زهرا

شهرت علاء در فوتبال ایران، بیشتر به دیدار ایران و عراق در جام ملت‌های ۲۰۱۵ برمی‌گردد. جایی که گفته می‌شود او به صورت غیر قانونی برابر تیم ملی به میدان رفته اما این موضوع هرگز به اثبات نرسید. علاء در سال ۲۰۰۶ مدت کوتاهی را در مس کرمان گذراند و سال ۲۰۱۴ پیراهن باشگاه تراکتورسازی را بر تن کرد و البته خیلی زود به دلایل نامعلومی از این باشگاه جدا شد. بعداً مشخص شد که این دلیل نامعلوم «دوبینگ» بوده است!

هوار ملامحمد

قبل از آن که کریم باقری بان شلیک تماشایی به دروازه استقلال به طلسم تساوی‌های یک-یک در دربی پایان بدهد، هوار ملامحمد توپ را به کریم رسانده بود. هواداران پرسپولیس این صحنه‌خاص

اولین باشگاه ایرانی عماد رضا به‌شمار می‌رفت. او سال ۲۰۰۵ به اهواز آمد و پیراهن باشگاه فولاد را بر تن کرد. این مهاجم گل‌زن پس از فولاد، چهار سال در عضویت باشگاه سپاهان بود و پس از مدتی دوباره به فوتبال ایران برگشت تا برای شاهین بوشهر و سپاهان به میدان برود. او با سپاهان لیگ برتر و جام حذفی را برد، و فیثال آسیا و بازی در جام باشگاه‌های جهان رسید و یک دوره آقای گل لیگ برتر نیز شد.

جاسم کرار

از درگیری فیزیکی با مجتبی جباری تا سلبی زدن به داو در، از زد و خورد با هم‌تیمی‌ها در رختکن تا غیبت طولانی در اردوهای مختلف. هیچ کدام از فوتبال‌لیست‌های عراقی در تاریخ لیگ، به اندازه جاسم جنجال‌ساخته‌اند. او به لحاظ فردی، یک فوتبال‌لیست کم‌نظیر بود اما هرچه وقت نمی‌توانست خشمش را در زمین کنترل کند، یک دهه قبل او در تراکتوری که تازه لیگ برتری شده بود، خودی‌نشان داد و محبوبیت زیادی در یادگار امام به دست آورد. او در نهایت این باشگاه را به مقصد استقلال ترک کرد. کرار بعدها دوباره برای استقلال، تراکتور و نفت آبادان توپ زد اما حواشی او همچنان فوتبالش جلوتر بودند. حضور او در هیچ باشگاهی طولانی نمی‌شد، چرا که باشگاه‌ها به ندرت می‌توانستند رفتارهای او را برای مدتی طولانی تحمل کنند.

بود. وقتی پرسپولیس با فاشین قطعی به قهرمانی در اماراتیک لیگ برتر رسید نیز، او پنج سال بیشتر نداشت. حالا اما او به رویایش برای حضور در باشگاه پرسپولیس رسیده و قصد ندارد این رویا را به سادگی خراب کند. برزگر هنوز سن و سال چندانی ندارد و باشگاه باید مراقب او باشد. چرا که مراقبت از این بازیکن، به معنای مراقبت از آینده باشگاه خواهد بود. او شوم گل‌زنی بسیار بالایی دارد و از فیزیک مناسبی نیز برخوردار است. بعضی‌ها این مهاجم را با سردار آزمون مقایسه می‌کنند و معتقدند او می‌تواند یکی از لژیونرهای موفق سال‌های آینده فوتبال ایران باشد. خرید این بازیکن بدون شک یک گام مثبت از طرف پرسپولیس بوده اما باشگاه نباید انتظار داشته باشد که آریاز همین حالا درخشش در ترکیب تیم کالدرون را آغاز کند. او تازه در ۱۷ سالگی به سرمی برده و هنوز کارهای زیادی برای انجام دادن دارد. گذاشتن فشار بیش از حد روی شانه‌های این بازیکن، هم‌برای او و هم‌برای باشگاه در درازمدت توجیهی برسد. سن، مساله مهمی برای



برزگر باید به تمرین‌ها حضور در تیم‌های ملی پایه ادامه بدهد و به تدریج همپای حضور در سطح اول فوتبال شود. سناریوی ایده‌آل برای او، رسیدن به اروپا پس از درخشیدن در پرسپولیس خواهد بود. در واقع باشگاه هم می‌تواند از قابلیت‌های فنی این بازیکن استفاده کند و هم می‌تواند با فروش او به یک باشگاه اروپایی، به در آمد قابل توجهی برسد. سن، مساله مهمی برای

هیچ کس از یاد نبرده در مسابقه قبلی با بحرین، همه چیز از عصبانیت بی‌مورد احسان حاج‌صفی شروع شد و تیمی که تمرکزش را از دست داده بود، در نهایت گل خورد و دیگر تا پایان بازی نتوانست بازی را به تساوی بکشاند. این اتفاق بارها و بارها تکرار شده اما ستاره‌های فوتبال ایران، هنوز به اندازه کافی از این اتفاق

ایران، هنوز به اندازه کافی از این اتفاق درس نگرفته‌اند. این موضوع بارها و بارها تکرار می‌شود و بارزهرش را به فوتبال ایران می‌ریزد. ممکن است در جریان بازی با عراق، اتفاق‌های زیادی رخ بدهد.

ممکن است داو در همان دقایق ابتدایی، یک پنالتی اشتباه به سود حریف اعلام کند، ممکن است سکو‌ها بلندگو روی اعصاب ستاره‌های تیم ملی ایران باشند. ممکن است بازیکنان حریف برای عصبانی کردن مهره‌های تیم ملی، نقشه بزنند. سرمربی عراقی‌ها کاتانچ همواره نشان داده که از جنجال استقبال می‌کند و این یکی از روش‌های مدنظرش برای برنده شدن است. هر اتفاقی که در جریان بازی رخ دهد نباید ذهن و روحیه نفرات تیم ملی را تخریب کند. عصبانیت هیچ کمکی به این تیم نمی‌کند و تنها لطمه می‌زند. هر چقدر که ستاره‌های تیم آرام‌تر باشند و جوان‌ترها را نیز به آرامش دعوت کنند، شرایط تیم ملی در این بازی بزرگ و حساس، ایده‌آل تر خواهد بود.

را از این فوتبال‌لیست عراقی به خاطر سپردند. هوار که مدتی در فوتبال ایران سوزه‌شعارهای استادبومی بود، یک فصل برای پرسپولیس به میدان رفت و عملکرد نسبتاً خوبی در این باشگاه داشت. او یک سال بعد، پیراهن باشگاه استقلال را بر تن کرد و سپس برای مدت کوتاهی در عضویت ذوب‌آهن قرار داشت.

طارق همام

طارق یک بازیکن محوری در تیم ملی عراق به‌شمار می‌رود اما او در استقلال، هرگز چنین فوتبال‌لیستی نبود. وینفرد شفر علاقه زیادی به بازیکن عراقی تيمش داشت اما مصدومیت، بی‌نظمی و غیبت‌های طولانی در نهایت موجب شد استقلال‌ها قید او را بزنند. به نظر می‌رسد او با تمام توان و علاقه در استقلال فوتبال بازی نمی‌کند.

بشار رسن

در این فصل نقش هافبک عراقی در پرسپولیس کم رنگ شده اما هواداران باشگاه هنوز علاقه بسیار زیادی به بشار رسن دارند. او در روزهای دشوار محرومیت باشگاه از نقل و انتقالات، نمایش‌های فوق‌العاده‌ای در تیم برانکو داشت و یکی از اصلی‌ترین عوامل صعود این تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا بود. بشار هنوز هم در لیگ ایران توپ می‌زند و امیدوار است جایگاهش را در پرسپولیس پس بگیرد.

اروپایی‌ها در خرید مهره‌های با استعداد است و برزگر از شرایط سنی بسیار خوبی بهره می‌برد. با این حجم از استعداد، آریاز برزگر امیدآینده فوتبال ایران خواهد بود. البته به شرطی که مراقب این استعداد و همه دست‌اوردهایی که تا امروز تصاحب کرده، باشد. اوله گنار سولشسر همین چند روز قبل، تنها راه برای موفق شدن فوتبال‌لیست‌های جوان را «خسته‌کننده بودن در زندگی» دانست و توضیح جالبی در این مورد داد. به اعتقاد اوله فوتبال‌لیست‌های جوان باید برای دیگران خسته‌کننده باشند.

آنها باید در اولین ساعت‌های شب به خواب بروند، صبح زود بیدار شوند، روزی چند ساعت به سختی تمرین کنند و در ادامه روز، در حال استراحت دیده شوند. همه کارهای جالب و خاص را هم می‌توان بعد از پایان دوران فوتبال به راحتی انجام داد. تفاوت یک فوتبال‌لیست معمولی با یک بازیکن بزرگ، شاید در سبک زندگی نرفته باشد.